
MISNA ČITANJA

1. Čitanje:
Psalam: 34

2. Čitanje: Ef 5, 2-32
Iv 6, 60-69Evanđelje:

MISNA ČITANJA
1. Čitanje:

Psalam: 15
2. Čitanje: Ef 5, 15-20

Evanđelje: Mk 7  14-15, 21-23,

3. Grgur Veliki, Grga, Gordana
4. Ruža Viterperska, Dunja, Ida, Marcel
5. , LovroBl. Majka Terezija
6. Zakarija, Boris, Davor

Sv. Marko Križevčanin,7. Blaženko
8. ROĐENJE BDM - MALA GOSPA
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26. XXI. NEDJELJAKROZ GOD.
27. Monika, Honorat, Časlav
28.Augustin, Tin, Gustav, Pelagije
29. Glavosijek Ivana Krstitelja
30. Feliks iAdaukt, Gaudencija
31. Rajmund, Rajko, Optat, Željko
1. Egidije, Konstancije, Tamara

. 2012. “B”DVADESETPRVA NEDJELJA KROZ GODINU    27 kolovoza - 1. rujna 2012. “B”DVADESETDRUGA NEDJELJA KROZ GODINU      2. - 8. rujna

Mnogi od njegovih učenika čuvši to rekoše:
"Tvrda je to besjeda! Tko je može slušati?" A
Isus znajući sam od sebe da njegovi učenici
zbog toga mrmljaju, reče im: "Zar vas to
sablažnjava? A što ako vidite Sina
Čovječjega kako uzlazi onamo gdje je prije
bio?" "Duh je onaj koji oživljuje, tijelo ne
koristi ništa. Riječi koje sam vam govorio
duh su i život su." "A ipak, ima ih među vama
koji ne vjeruju." Jer znao je Isus od početka
koji su oni što ne vjeruju i tko je onaj koji će
ga izdati.I doda: "Zato sam vam i rekao da
nitko ne može doći k meni ako mu nije dano
od Oca." Otada mnogi učenici odstupiše,
više nisu išli s njime. Reče stoga Isus
dvanaestorici: "Da možda i vi ne kanite
otići?" Odgovori mu Šimun Petar:
"Gospodine, kome da idemo? Ti imaš riječi
života vječnoga! I mi vjerujemo i znamo: ti si
Svetac Božji."

Tada ponovno dozove mnoštvo i
stane govoriti:

“Poslušajte me svi i razumijte!
Ništa što izvana ulazi u čovjeka ne
može ga onečistiti, nego što iz
čovjeka izlazi - to ga onečišćuje.

Ta iznutra, iz srca čovječjega,
izlaze zle namisli, bludništva,
k rađe , ubo j s t va , p re l j ub i ,
lakomstva, opakosti, prijevara,
razuzdanost, zlo oko, psovka,
uznositost, bezumlje. Sva ta sila
iznutra izlaze i onečišćuju
čovjeka.”

Ponedjeljak, 3. rujna
7, - Ob. za Raiča i sve pok. iz30 SLAVKA

ob. Raič
18 - Ob. za pok. OstojićaŽARKA

(1.god.)
18 - Ivan Prskalo s ob. za pok. oca

JOZU ZVONKU(god.), brata i ost.
pok.

Utorak, 4. rujna
7, - Supruga Ivka s dj. za pok. muža30

, oca i ost.MARKA STJEPANA
pok. iz ob. iAničić Mitrović

18 - Branka Barišić za pok. rod. iRUŽU
JakovljevićaANTU

Srijeda, 5. rujna
7, - Šima Šaravanja za pok. supruga30

, kćer i sve pok. izKREŠU SILVU
ob. iBrkić Šaravanja

18 - Supruga Janja s dj. za pok. muža
MARKA

Četvrtak, 6. rujna
7, - Mira Ćorić za sve one za koje se30

nema tko molit
18 -  Obitelj za pok. DOBROSLAVA

Naletilića i ost. pok.
Petak, 7. rujna
7, - Luca Raič za pok. rod. i30 PERU

, sestru iJELU RUŽU ANTUNA
Ćeliperovića

18 - Vesna Pinjušić za pok. majku KATU
Azinović

Subota, 8. rujna - ROĐENJE BDM
7, - Dragica Knezović za čast BDM30
18 - Vjenčanje: Danijel Vukoja i Tanja

Zovko
Nedjelja, 9. rujna - 23. kroz god.
9 - Sveta misa za narod
11 - Dragica Golemac za pok. sina

RADENKA (15. god.)
16, - Vjenčanje:Ivona Mikulić i Dražen30

Perić
18 - Sveta misa za narod

Ponedjeljak, 27. kolovoza
7, - Marija Ravlić za pok. majku30 FILU
18 -Kći Anica za pok. rod. iTADIJU

Zelenika, tetku iDANICU MARU
ost. pok.

Utorak, 28. kolovoza
7, - Blagica Drežnjak za pok. oca30

ILIJU IĆUi brata
18 - Obitelj Mandić za pok. MARKA

Mandića

Srijeda 29. kolovoza
7, - Supruga Jozefina i sinovi s30

obiteljima za pok. (m)IVICU
Marića

18 - Stjepan Šarić za pok. rod. GRGU
i DRAGICU

Četvrtak, 30. kolovoza
7, - Jozo Pajić za pok. majku30 ANĐU
18 - Ob. Karačić za pok. ,ANICU

i KaračićNIKOLU DANICU

Petak, 31. kolovoza
7, - Ivan Golemac za pok. oca30

, strica i djedaNIKOLU ANDRIJU
IVANA

18 - Ob. Marković za pok. iDALIBORA
(m) Markovića i ost. pok.IVANA

Subota, 1. rujna
7, - Ob. Pandža za pok. i ost.30 SMILJU

pok. iz ob.
18 - Rod. Drago i Antonija za pok.

branitelja Komadinu (god.)BORISA
19 - Vjenčanje: Mladen Marić i Tatjana-

Marija Ljolje

Nedjelja, 2. -22. ned. kroz god.rujna
9 - Suprug Jozo s ob. za pok. suprugu

RaičANICU
11- Sveta misa za narod
18 - Ljilja i Stanko Buhač za sve svoje

pok.

Jš 24, 1-2, 15-18

2. XXII. NEDJELJAKROZ GOD.
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Izdaje: SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTAŽupni ured
Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Rudarska bb, 88 000 Mostar
Tel./fax: + 387 36 348 846;

internet stranica:www.sveti-matej.info
Glavni i odgovorni urednik:  don Ivica Boras, župnik;

Zamjenik urednika:  don Nikola Menalo, ž. vikar

za održavanje crkve (u KM):
Zdravka Knezović 100, Nada Jovanović
80, od vjenčanja Borisa i Nikoline Sušac
50, Sofija Ravlić 50, Zdravko Orel 50, Ilka
Čarapina 100, od krštenja Ive Glibo 50,
Marina Marinčić 50, od sprovoda Mirka
Lete 100, Kata Šagolj 100 KM.

redovina:
Šimun Raič 50, Sofija Ravlić 50, Slaven
Brajković 50 KM.

Iskrena hvala!

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise : 7,30 i 18 satiradnim danom
Svete mise : u 9, 11 i 18 sati.nedjeljom
je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.Krunica

Ž U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani Drežnica

KORIZMENE TRIBINE

U subotu, 18. kolovoza kršćanski brak
sklopili su:

- Mario Ninčević i Jelena Vidović
Mario je sin Ivin i Nere r. Dužević, a Jelena
je kći Željkova i Mirjane r. Milinković.

Mladencima čestitamo te im želimo
puno sreće i zdravlja u budućem
zajedničkom životu!

više pogibelji pa ga je plačući molila da promijeni svoju odluku. Cijelu je sljedeću noć provela u molitvi, moleći
Boga da spriječi odluku njezina sina o putu preko mora. Drugo je jutro doznala sva u strahu da je njezin sin
otputovao.
No je la laBožja ga milost, koju za njega ustrajno moli majka mu Monika, prati ukorak. Augustin dobiva u ruke
životopis sv. Antuna pustinjaka, iz pera sv. Atanazija, čita ga i ostaje pod dubokim dojmom. Divi se pred idealom
mnoštva onih kojih su sve ostavili i pošli za Kristom u pustinju, u samoću, u molitvu i pokoru. Augustin i samtad
stoji pred odlučnim korakom od svoga života i on mora nešto pametno stvoriti. Taj će korak biti dar Božje milosti
koja ga prati. Kad kasnije o njoj bude raspravljao s pelagijancima, znat će je braniti ne samo iz Svetoga pisma, već
i iz vlastitog iskustva. Augustin je još nekoliko tjedana nastavio svoju službu profesora govorništva, a onda se
zahvalio. Skupa s majkom, sinom i nekim prijateljima povukao se na ladanjsko dobro nekog svoga prijatelja u
blizini jezera Como. Prijatelji su mu omogućili dulji skroviti boravak ondje. U uskrsnoj noći 23. travnja 387. primio
je iz ruku milanskoga biskupa, svetoga Ambrozija, sakramenat krštenja zajedno sa svojim sinom Adeodatom.
Na povratku u Afriku Monika je umrla u Ostiji, lučkom gradu na ušću Tibera u Tirensko more.
Za njega je to bila velika žrtva. Morao se odreći onoga lijepoga, mirnoga, kontemplativnog života u društvu
prijatelja te prihvatiti teške službe svećeničkog služenja. No, kršćanin nije vjernik samo za sebe, već i za Crkvu, za
zajednicu.
Umro je 28. kolovoza 430., kad su Vandali već tri mjeseca opsjedali njegov biskupski grad. Nakon pada Hipona
tijelo su mu prenijeli najprije na Sardiniju, a g. 722. Luitprand ga je prenio u Paviju.
U Ispovijestima Augustin priznaje: "Kasno sam te uzljubio, ljepoto tako stara i tako nova, kasno sam teBože
uzljubio! A eto, ti si bio u meni, a ja izvan sebe. Ondje sam te tražio nasrćući na ta lijepa bića koja si stvorio, ja
rugoba. Ti si bio sa mnom, a ja nisam bio s tobom. Mene su daleko od tebe držale one stvari koje ne bi postojale
kad ne bi bile u tebi. Zvao si me i vikao, probio si moju gluhoću, zabljesnuo si, sijevnuo si i rastjerao moju
sljepoću, prosuo si miomiris, a ja sam ga upio da uzdišem za tobom, okusio sam ga pa gladujem i žeđam, dotakao
si me, i zato gorim za tvojim mirom."

U subotu, 18. kolovoza kršten je:
- Ivo Glibo

sin Goranov i Jasmine r. Tvrdeić

U nedjelju 6 kolovoza, 2 . u na kršoj župi šten
je:

- Gabriel Pavlović
sin Mariov i Sanje r. Merdžo

Roditeljima i kumovima čestitamo!

Augustin (Aurelije Augustin) se rodio 13. studenoga 354. u Tagasti, gradiću u
Numidiji. Danas je to mjesto u Alžiru, a zove se Souk Ahras. Njegov otac bijaše
mali posjednik, ali imanje je zbog velikih poreza donosilo sve manje prihoda. Dok
je njegov otac, Patricije, bio poganin, majka mu je Monika bila gorljiva kršćanka,
prava vjernica. Augustin je bio veoma živahan duh, iznimno temperamentan,
prekomjerno osjetljiv, slabo discipliniran učenik, odviše svjestan da mu učenje ide
lako i da se prema tome ne treba naprezati. Kako mu studij nije zadavao posebne
brige, bio je ponosan i na rezultate koje .je postizao
Sveta je Monika, majka sv. Augustina, kako je poznato, mnogo molila za njegovo
obraćenje, no molitva osta dugo neuslišana. Kad je njezin sin, koji bijaše učitelj
govorništva u Kartagi, naumio poći u Rim da bi ondje mogao još uspješnije
poučavati njegova se majka pobojala da će u velikom gradu za njezina sina biti još

. AUGUSTINSV

NA NOVOKRŠTENICIŠI

NAŠI POKOJNI

NA MLADENCIŠI

U utorak 14. kolovoza preminuo je naš
župljanin . Pokopan je uMirko Leto
subotu, 18. kolovoza na rimokatoličkom
groblju u Orlacu.

Pokoj vječni daruj joj Gospodine!

OBAVIJEST O PREMJEŠTAJU

Odlukom našeg mjesnog biskupa msgr. dr.
Ratka Perića naš dosadašnji župni vikar, don
Nikola Menalo odlazi iz ove župe na novu
dužnost. U njegovom budućem svećenićkom
životu i radu želimo mu puno Božjeg blagoslova i
uspjeha na njivi Gospodnjoj. Preporučujemo ga
i u vaše molitve. Don Nikolu će u ovoj župi
zamjeniti ovogodišnji mladomisnik don Pero
Miličević, rodom iz župe Doljani a dolazi iz
susjedne nam župe sv. Ivana apostola i
evanđelista iz Mostara. Novom župnom vikaru
izražavamo svoju dobrodošlicu i neka ga Duh
Sveti prati u njegovu budućem životu i radu u
ovoj župi.


